



**Súdán – Dr. Luka Deng se
svými malými pacienty**

Slovo úvodem

Díky Bohu jsme prožili klidné Velikonoce a budme za to vděční. Moc si vážím toho, že se opět pustíte do tak smutné četby jakou Vám předkládáme. Kristovo zmrtvýchvstání nám dává smysl a brání nám v malomyslnosti.

Ve zprávách z Pákistánu se znovu dočtete, že být v této zemi křesťanem znamená riskovat život svůj a svých blízkých. Extrémisté se ani nebojí vraždit křesťany a nebo jejich zastánce na prominentních postech. Po guvernéru Salman Tasirovi byl zavražděn ministr pro národnostní menšiny Shahbáz Bhatti, oba kritici zákona o rouhání. Přemýšlím, co přinutí naši civilizaci stojící na křesťanských základech jednat, co ještě budou muset naši bližní, kteří nejsou muslimy od svých pronásledovatelů vytrpět.

A také Vás velice prosím o zaslání protestních lístků. V tomto čísle protestujeme proti týrání etnické menšiny Chin v Barmě. Lístek se posílá barmskému konzulovi do Ženevy. Pošlete v jedné obálce víc lístků, ušetříte.

Druhá protestní karta směřuje do Iráku. Zde zůstala už jen hrstka křesťanů. I na ty je nadále nemilosrdně útočeno a Západ je hluchý a slepý. Prosím Vás, pošlete protestní lístek také do iráckého Bagdádu. Opět se domluvíte a pošlete v jedné obálce víc protestních lístků.

Všichni asi sledujeme události Arabského jara a jejich dopad na postavení křesťanů na Blízkém východě o jejichž situaci popisuje italský novinář Giulio Meotti pro izraelský deník Jediot Achronot takto:

Letošní Velikonoce jsou nejsmutnější v dlouhém příběhu o křesťanství v arabských zemích – tato víra je v oblasti, kde vznikla, na samém pokraji vymření.

Na Blízkém východě je v současnosti jediná země, kde počet křesťanů stoupá – Izrael. Křesťané by si měli uvědomit, že osud nemuslimů na Blízkém východě je svázán s osudem Izraele. V ostatních zemích Blízkého východu snaha o islámskou čistotu brzy vymaže poslední stopy předislámské minulosti.

K tomuto islámskému tažení přispívá i mlčení na globálním fóru, přístup médií i příliš smířlivý postoj Vatikánu. Podle zprávy o svobodě vyznání, kterou vypracovalo americké ministerstvo zahraničí, klesl počet křesťanů v Turecku ze dvou milionů na 85.000, v Libanonu z 55 procent obyvatel na 35 procent, v Sýrii z poloviny obyvatelstva na pouhých 4 procenta, v Jordánsku z 18 procent na dvě procenta a v Iráku už téměř žádní křesťané nejsou. Kdyby ještě dvacet třicet let pokračoval exodus křesťanů z Betléma na území palestinské samosprávy, nebude mít v Ježíšově rodišti kdo sloužit bohoslužby. Poslední 3.000 křesťanů v pásnu Gazy jsou nemilosrdně pronásledováni a na jihu Súdánu jsou křesťané nuceni k otrockým pracím. V Saúdské Arábii křesťany bije a mučí náboženská policie. Bagdádský arcibiskup Benjamin Sleiman hovoří o „vyhubení křesťanství na Blízkém východě“. Egypt kdysi symbolicky reprezentoval bývalý generální tajemník OSN Butrus Butrus-Ghálí, křesťan ženatý s židovkou, V současnosti chce podle Egyptské federace pro lidská práva z Egypta odjet 70 křesťanů týdně kvůli výhrůžkám islamistů

Na Blízkém východě v současnosti probíhá úsilí o „vyčištění“ regionu od křesťanů. A stejně jako islámští totalitní vládcí na Blízkém východě nemilosrdně pronásledují křesťany, už 63 let chtějí zničit židovský stát ve svém středu. Proto je osud Izraele svázán s osudem nemuslimských menšin. Jestli islamisté zvítězí, bude Blízký východ celý zelený – tedy v barvě islámu.

I v tomto čísle se dočtete o diskriminaci křesťanů v Pákistánu, Indii, Súdánu, na výše popsaném Blízkém východě, ale i ve východní Asii. Dozvíte se o konkrétní pomoci CSI křesťanům v Iráku a v Indii.

Již tradičně přinášíme v 3. čísle zpravodaje program letošních Akademických týdnů v Novém Městě nad Metují. Vám, kteří máte přístup k internetu, opět nabízím možnost nechat si zasílat na Váš e-mail denní modlitby objednaním na našich webových stránkách. Velikonoce jsou pro křesťany svátky naděje. Modleme se vytrvale, aby se dočkaly pokoje i pronásledované údy Kristova těla. Do dalších dnů Vám přeji hodně radosti ze zvkříšení našeho Spasitele.

Ing. Monika Kahancová



Pakistánský ministr pro menšiny byl zavražděn.

Zemřel jako mučedník.

Po guvernérovi Salman Tasírovi zavražděným v lednu přibyl další zastřelený prominentní kritik zákona o rouhání: **Shahbaz Bhatti**, ministr pro menšiny pákistánské vlády, křesťan.

„CSI oplakává ztrátu přítele, který se příkladně a s velkou statečností zasazoval za základní lidské právo, náboženskou svobodu“ prohlásil

prezident CSI **Herbert Meier**. „Vražda ministra Shahbaze Bhatti znamená pro již tak ve strachu žijící křesťany v Pákistánu ztrátu důležitého zastávce.“

Beze strachu před smrtí

Bhatti bojoval neohroženě za práva křesťanů v Pákistánu. Proto založil už roku 1985 Frontu za osvobození křesťanů. Později se připojil k Pákistánské alianci pro menšiny - organizaci, která se zastávala všech menšin v zemi.

Zavražděný ministr se smrtí neobával. Viděl svoji angažovanost pro trpící jako poslání. V jednom videu rozšiřovaném BBC mluvil Bhatti o svém pravděpodobném zavraždění: „Věřím v Ježíše Krista, který za nás položil svůj život. Víím, co znamená kříž. A jsem připraven pro kříž zemřít. Žiji pro Krista a trpící lidi, abych hájil jejich práva“.



Bude obtížné najít za něho náhradu. Vrazi Salmana Tasíra, Malik Muntaz a Hussain Qadri jsou mnohými muslimy oslavováni jako hrdinové. Lynčování za rouhání je společností akceptováno. Náboženští představi-

telé muslimů se asi obávají prohlásit, že Alláh si přinášení lidských obětí nežádá. Kdo by měl odvahu v takto zvráceném světě bojovat za spravedlnost? Veřejně hájit práva pronásledovaných menšin? Jasně vystupovat proti zákonu o rouhání?

Protestovat místo financovat

Poslanec **Sherry Rehman**, člen vládnoucí strany, se snažil v parlamentu prosadit změnu zákona o rouhání. Byl donucen k jejímu stažení. Kritičtí politikové, novináři, organizace pro lidská práva jsou v Pákistánu ohrožováni. Mnozí jsou z vlasti vypovězeni. USA a EU musí přestat posílat miliardy jako pomoc pro zemi, dokud v ní budou vraždění lidé pro svoji víru nebo aktivity proti zákonu o rouhání.

Bohužel se musíme obávat, že Západ zůstane u odsouzení této vraždy, místo co by se energicky zasadil o zrušení zákona o rouhání. Při tom je tento zákon zneužíván pro získávání majetku a zbavování se konkurence „mírumilovnými Pákistánci“.

Pákistán – Bezbranné křesťanské menšiny

Ve Fajsalabadu byli „popraveni“ Rashid Emmanuel a Sajid Masih. Když opouštěli soudní budovu byli zastřeleni extrémisty. Byli obžalováni z rouhání. To považují fanatici za dostatečný důvod k zavraždění.

Povodeň, bída, nouze, korupce a náboženský fanatismus – to máme spojeno s tímto státem, kde vedle 95% muslimů žijí

2% křesťanů. A špatné zprávy z této země nejsou u konce. Naopak, hromadí se svědecktví o násilnostech proti náboženským menšinám bahai, ahmadiya a především křesťanům.

Zákon o rouhání jako zdroj smyšlených obvinění

Znovu a znovu jsou členové křesťanské menšiny napadáni nadšenými ctiteli Alláha a dokonce zabíjeni. Zákon o rouhání přijatý v roce 1986 k tomu poskytuje právní podporu. Útoky na korán nebo urážky proroka Mohameda jsou podle článku 295 pákistánského trestního zákoníku zločiny trestané doživotním vězením nebo smrtí. Až doposud nebyl trest smrti použit. I tak má však nařčení z rouhání pro křesťany závažné důsledky. Také nejsou neobvyklá zneužití tohoto zákona: Muslim dlužil křesťanovi a také se přeli o nemovitost a tak jej obžaloval ze smyšlené urážky Mohameda. A výsledek tohoto křivého obvinění – muslim nemusel vrátit peníze a získal nemovitost. Je samozřejmě jednoduché zbavit se takovou obžalobou i politického protivníka, kterého je třeba vyřadit. Mohamedáni tak získávají jednoduše sousedův dům, obchod nebo jeho pracovní místo. Absurdní udání budou dále uplatňována a zneužívána v souladu s pákistánským trestním zákoníkem. Ve společnosti panuje klima „pomlouvání ve jménu Alláha“. Obdrží-li státní zastupitelství veřejnou obžalobu z rouhání hrozí pohružka trestem a hněv lidu znamená velké nebezpečí. Vždyť podle islámského práva šaría znamená hlas křesťana jen polovinu hlasu muslima; křesťané jsou nevěřící a tak občané druhé kategorie. Soud pravidelně vynese rozsudek i když jsou obvinění neudržitelná a chybí jakékoliv důkazy. Z násilnění, únosy a nucené sňatky křesťanek muslimy soudy pomíjejí. Ozve-li se křesťanka kvůli znásilnění nebo únosu, dopadne to pro ni tak, že je obvykle obžalována z nevěry. Situace křesťanek je tedy v Pákistánu velmi nejistá a nebezpečná. Žijí v trvalém tlaku a jsou nuceny přijmout islám.

Ohavné vraždy

Dalším tragickým příkladem zneužívání a uplatňování paragrafu o rouhání proti křesťanům jsou vraždy Rashida Emmanuela a Sajida Masiha. Oba byli zastřeleni 19. června 2010, když pod policejním dohledem opouštěli budovu soudu ve Fajsalabadu.

Vraždy si fanatici ospravedlňovali obžalobou z rouhání. Oběma bylo kladeno za vinu rozšiřování jimi podepsaného dokumentu, který zlehčoval islám a proroka. Museli se proto před soudem ospravedlnit. Protože obžalobu nebylo možné potvrdit, byl proces zastaven.

Mezitím běsnili od islamistů pobouření mohamedáni ve čtvrti, kde žijí převážně křesťané a řvali: „Pověste rouhače!“ Když ti dva vycházeli s policejní ochranou ze soudní budovy, objevilo se pět mužů v maskách, spustili palbu a oba zabili. Pachatelé zůstali neznámí. Když chtěli křesťané spontánně demonstrovat, rozehnala je policie slzným plynem.

Rozpoutaný hněv lidí

Tato událost ukázala zcela jasně hrůznou skutečnost v Pákistánu. I když se najde spravedlivý a statečný soudce a snaží se o férový proces, popraví obžalovaného ulice. Tak muslimští radikálové využívají minaretů mešit k jitrání nenávisť a rozdmýchávání hněvu tlampači. Takže zcela veřejně a hodně hlasitě. Není divu, že po takovém zpracování, bere lid zákon do svých rukou: Vyradí ničit kostely, zabíjet nevinné a dokonce srovnat se zemí celé vesnice. Těch pár policistů pověřených ochranou kostelů může jen bezmocně přihlížet na tu spoušť. Tak muslimové zavraždili ve vesnicích Gojra a Korian 14 lidí, vypálili domy a zbytek obyvatel vyhnali s holýma rukama.

Náboženský apartheid

Zákon o rouhání je tím právním zaštitěním právě popsanych násilností a vraždění. Rozděluje pákistánské občany do dvou tříd a je do jisté míry základem jistého druhu náboženského apartheidu. CSI dělá proto vše možné pro zrušení zákona o rouhání. Vždyť porušuje ústavou zaručená lidská práva a brání právu na změnu náboženství. CSI se dále snaží o vypátrání a potrestání viníků násilností.

Indie – Velká výzva „Milujte své nepřátele!“



Překonat strach...

Křesťané v Kandhamalu (Orissa) mají před sebou ještě kus kamenité cesty než budou alespoň z poloviny normálními lidmi. Praktická pomoc CSI je má v tom povzbudit a dodat jim odvahy.

Indie – Velká výzva „Milujte své nepřátele!“

Příběh o prožitém utrpení, jak nám o něm vykládal Pratab z vesnice Pirigoda v okrese Kandhamal nechával nás tušit, jak je to těžké a kolik času ještě uplyne, než k sobě křesťané a hinduisté opět naleznou cestu. Než tu budou jakž takž normální podmínky k životu potrvá ještě dlouho. Přesto konkrétní kroky, které už podniká katolická církev ve spolupráci s CSI jsou základem pro naději a víru v lepší budoucnost.



Pratab Chandra

Přinucení k hinduizmu

Pratab nám líčil působivě jak v srpnu 2008 při násilnostech hinduistů na křesťanech museli křesťané z vesnice uprchnout. Tři dny se skrývali v hluboké džungli. Když se pomalu opět vraceli ze svých úkrytů, hinduisté jim slibovali, že se mohou do vesnice vrátit a že s nimi budou dobře zacházet. Když se konečně vrátili, byli pozavíráni. Ostříhali jim vlasy a donutili je pít kravskou moč a ihned žít jako hinduisté. Byli dovelečeni do hinduistického chrámu, aby se museli

božstvům poklonit. Donutili je spálit všechny bible a posvátné předměty a pořídit si hindu spisy. To byla pro křesťany velmi zlá doba.

Po nějakém čase se jim podařilo prchnout do nejbližšího většího města Nayagarh, kde se nacházel uprchlický tábor pro křesťany. Tam žili celý dlouhý rok ve velmi skromných podmínkách, vlastně to bylo spíše přežívání. Mezitím se situace přeci jen trochu uklidnila. Ojedinele sáhli hinduisté i k vyrovnání, ale podstatné bylo, že získali převahu hindu, kteří byli odhodláni k pokojnému soužití s křesťany. A tak se mohl Pratab a jeho souvěrci osmělit k návratu do vesnice.

Pomoc při obnově

Ke svému zděšení našli své domy pobořené a zcela neobyvatelné. Katolická církev jim pro začátek poskytla stany.

Tak mohli zase žít ve své vesnici. S omezenou pomocí vlády a



účinnou pomocí CSI prostřednictvím místní církve mohl Pratab svůj dům kousek po kousku postavit znovu. Při naší návštěvě nám i s paní ukazovali plní hrdosti svůj renovovaný domeček. A rádi přijali potravinovou pomoc, kterou jsme jim mohli díky vaší štědrosti také předat.



Pratab s paní před obnoveným domkem

Milujte své nepřátele

Stejně důležitá jako obnova zničených domků je ovšem i odvrácení budoucích kon-

fliktů. Hindu a křesťané se musí naučit vzájemnému respektu a důvěře. Po tak hořkých zkušenostech je pro křesťany jistě obtížné plnit Kristovo „Milujte své nepřátele“. Místo vytváření gheta potřebují dnes křesťané hledat cesty ke sblížení s hindu a přesvědčit je, že teprve dohromady tvoří tu správnou vesnici.



Radost z obdržených potravin

Podpora CSI posílila katolickou církev a dovolila plně rozvinout projekty společně pro křesťany i hindu. Prvním krokem bylo třeba organizování společných sportovních aktivit pro děti. Těm nedělá problémy hrát si spolu. Následuje přizvání rodičů coby diváků. Tak

si na sebe znova zvykají pronásledovaní s pronásledovateli. Nejbližším krokem budou společné rozhovory o usmíření a dalším klidném soužití.

Konkrétní CSI pomoc

Jak to vypadá na místě s konkrétní pomocí popisuje vedoucí projektu CSI Ueli Haldemann. Snažíme se přinášet nejen materiální pomoc, ale přinášet i smíření a podporu plnému soužití dříve znepřátelených vesnic.

Umožňujeme dětem, aby mohly znovu do školy a pomáháme budovat mosty mezi oběma tábory. Znova vám všem děkujeme, protože bez vaší finanční pomoci bychom nemohli být na místě a pomáhat tam, kde je to tolik třeba.



Hovoří Ueli Haldeman – pracovník CSI....

Súdán – I slepí vidí záblesk naděje

CSI osvobození otroci jsou často obětmi krutého zacházení otrokářů. A tak je utrpení a bolest provází cestou ke svobodě. Obvykle může dr. Luka Deng pomoci. A dělá to již právě deset let.

Kousnutí od hadů, vředy, malárie, popáleniny, řezné rány, dědičné nemoci – za deset let praxe se jich dostalo dr. Dengovi pod jeho zlaté ruce mnoho. Sám vyrostl v Jižním Súdánu, později se vydal do Anglie. Od roku 2001 spolupracuje s CSI v Jižním Súdánu. Od té doby zde tráví většinu času.

Jeho „Klinika v buši“ je známá široko daleko. Jihosúdánčané dostávají od něj a jeho personálu profesionální pomoc. Zcela zvláštní význam má pro vracející se otroky: mnoho z nich si totiž odnáší na svobodu i traumatické zážitky z týrání a ponižování

islamisty ze severu. Luka Deng zkouší všechno, aby zmenšil jejich bolesti. Často úspěšně.

Vyplakané oči

Oslepený Ker Aleu Deng

„Bohužel jsou případy, kdy nemohu dělat nic“ lituje dr. Deng. „Nejvíce bolesti mi přinášejí navrátilci, které jejich otrokář připravil o zrak.“ Jako třeba Garang Piol Akol. Spolu se svými čtyřmi kamarády byl unesen. Cestou chtěli jeho kamarádi utéct, ale to se jim nepodařilo. Ty čtyři bičovali tak dlouho, až je ubili k smrti.



Garang se na to všechno musel dívat. Byl bez sebe. A tyranům se nepodařilo, aby přestál vzlykat. Za trest mu vyloupili jedno oko, aby měl důvod plakat, poznamenali cynicky.

Na obě oči je slepý 13letý Ker Aleu Deng. Nechali jsme si od něj vyprávět v prosinci. Jeho otrokář ho přivázal na strom za nohy hlavou dolů a nechal jej celý den viset. Nakonec mu nasypal do očí pepř. To ho zcela připravilo o zrak. Ani v tomto případě se nedá lékařsky nic podnikat. Přesto se Luka Deng nevzdává naděje pomoci postiženému chlapci. Zasadil se o to, aby dostal pas, a to se mu podařilo. Tak bude snad Ker brzo navštěvovat školu pro slepé v zahraničí.

Klinika pod širým nebem

Obr.11 Lékárna Dr Luky Deng

Když začal Luka Deng v roce 2001 pracovat pro CSI, měl k dispozici jen základní prostředky. Jeho kliniku představoval jeden stůl pod jedním stromem. Visity zajišťoval na kole. Postupně byly tu a tam postaveny

různé chýše kde mohl mít první pomocníky. Nyní je vysněné přání na dosah: v únoru odsouhlasili úředníci stavbu nemocnice. Financování bude zajišťovat CSI. Snad bude moci brzy opustit svoji praxi v chýších.

Má ještě jedno skryté přání. Jeho staříčké terénní auto ho často nechává ve štychu. Při tom je jako lékař často v situaci, kdy je rychlá pomoc nezbytná. Pomozte nám splnit toto přání lékaře z buše!



Lékárna Dr Luky Deng

Barma – Myanmar Barma Barmáncům

Křesťanská mezinárodní solidarita
Christian Solidarity International
PO box 11
549 01 Nové Město nad Metují
Czech Republic

20 Kč

Myanmar Union Consulate
Consul General
Av. Blanc 47
CH – 1202 Geneva

Vojenský režim ustoupil po 49 letech vlády a byl nahrazen civilní vládou. Křesťanské menšiny jsou však utiskovány stále.



Príslušníci národnostní menšiny Chin dědí za své křesťanství misionářům, kteří se k nim dostali v 19. století. Svým křesťanstvím se lidé kmene Chin významně odlišují

od spoluobčanů, kteří jsou převážně buddhisty.

Kmen Chin trpí dál

Došlo sice ke změně moci ve prospěch civilní vlády. Ta však pokračuje v politice pronásledování provozované vojenskou juntou i s novým prezidentem a novým předsedou vlády.

Junta dělala vše pro to, aby v zemi žili jen Barmánci; vyznávali buddhismus a mluvili stejnou řečí. Bude-li nové vedení země v této „politické čistce“ pokračovat, zmizí identita osmi etnických menšin.

V minulém režimu trpěli hlavně Chinové. Minimálně 80% z nich jsou křesťané. Jsou tak skupinou obyvatel s největším podílem křesťanů. Začátkem roku 2011 zveřejnila skupina ochránců lidských práv výsledky tajně provedené ankety: v roce 2010 bylo téměř 92% dotazovaných domácností zavázáno k nucené práci. V jednom větším místě

Žádejte náboženskou svobodu pro Chin!

Your Excellency,

We are dismayed the ethnic cleansing policy pursued by your country's former military government. The predominantly Christian Chin as well as other non-Burmese ethnic minorities were particularly affected by it.

Time and again, we received shocking information regarding, among other things, forced labor, the prevention of the renovation or construction of churches and even their destruction, the forced conversion of Christians to Buddhism as well as the forced army army conscription, even of children, the confiscation of property and, last but not least, the rape, of defenseless women and children. That Christians were denied religious freedom greatly concern us.

As a matter of urgency, we call on you to urge the members of the new civilian government to view this transfer of power as a singular opportunity. All minorities in your country must be granted religious liberty.

Yours sincerely and respectfully,

Place, date (místo, datum)

Signature (podpis)

Jsme rozhořčeni z etnických čistek prováděných ve vaší zemi bývalou vojenskou vládou. Především křesťané Chin podobně jako ostatní menšiny jsou napadáni.

Avšak opět dostáváme zprávy, že pokračuje nucená práce, bránění v opravách i stavbě kostelů a dokonce jejich bourání, nucení k přijetí buddhismu, odvádění dětí do armády, konfiskace majetku a navíc znásilňování bezbranných žen a dětí. Tak je křesťanům upírána náboženská svoboda.

Protestujeme a chceme po Vás, abyste požadoval od nové civilní vlády, aby převzetí moci pochopila jako výzvu a garantovala menšinám náboženskou svobodu.

museli stavět buddhistický chrám. Svůj kostel si nesměli ani opravit, natožpak postavit nový. Jinde naopak museli svůj kostel zbořit. Jsou nuceni k přestoupení na buddhismus. Mladí muži jsou nuceni k vojenské službě, ženy a děti znásilňovány, majetek vyvlastněn. Tak rozšiřuje režim strach a nutí k vystěhování.

Občanská válka?

Po volbách v listopadu 2010 probudilo jisté naděje propuštění vůdkyně opozice a nositelky Nobelovy ceny míru Aung San Sun Kyi. Tyto naděje byly ale brzy pohřbeny.

Nová, civilní vláda nesplnila očekávání do ní vkládaná a pokračuje v potlačování menšin.

Ukazuje se, že nová civilní vláda je odstoupivší juntě silně poplatná. Opět se šíří strach, protože vláda pokračuje v likvidaci menšin. Lze se obávat, že dnes doutnající konflikt může znovu vzplanout v krutou občanskou válku. A následky: opět masové vyhánění a masakry převážně chudých zemědělců a jejich rodin. Bohužel je stále patrnější, že civilní vláda pokračuje v nechvalných praktikách odstoupivší junty.

Irák – všude strach

V severoiráckém regionu Mosul se ustavuje pomalu normální život. Ale křesťané se strachu nezbavují.

Brutální napadení syrsko-katolického kostela v Bagdádu si v říjnu vyžádalo přes 50 životů. Křesťané jsou však cílem útoků již roky. Také v regionu Mosul jsou cíleně zabíjeni. Křesťanské rodiny uprchly do vzdálených vesnic na ninivské planině v severním Iráku. V Mosulu však mají pracovní místa, místa na univerzitách a v nemocnicích. Proto musí denně s velkými obavami do Mosulu dojíždět. Nemají však jinou volbu. To hodlá CSI změnit.



Kenneth R. Timmerman

Americký autor bestsellerů, Kenneth R. Timmerman doprovázel CSI v roce 2008 na jedné z cest do Iráku. Letos na jaře přijel znovu na ninivskou planinu, aby se přesvědčil, jak pokračuje CSI-projekt. Napsal o tom

článek, z něhož uveřejňujeme výtah:

Univerzita a nemocnice díky CSI



Guvernér Mosulu - druhý zleva

CSI pracuje přímo na planině, aby vybudovala univerzitu a nemocnici. Slouží místním, kteří tak nemusejí absolvovat každodenní nebezpečnou cestu do Mosulu, při níž bylo v květnu 2010 zraněno 240 studentů!

Mluvil jsem s Luisem Markous Ayoub. Je to regionální vedoucí Hammurabi organizace pro lidská práva HHRO, která oba projekty podporuje. Ayoub byl velmi vděčný za námahu CSI: „Bez Johna Eibnera bychom tak daleko nepokročili“, řekl. „Máme základy pro nemocnici a plány pro univerzitu. Teď čekáme na stavební povolení od úřadů. A hlavě sháníme peníze.“

Lobování CSI pro stavbu nemocnice a university na ninivské planině bylo úspěšné: Guvernér Mosulu dal stavbě zelenou a převzal také její financování.

21. ročník AKADEMICKÝCH TÝDNŮ v termínu 29.7. – 5.8.201

	7:30	8:00	8:30		9:00	9:30	10:30	10:45		11:30		12:15		13:00		14:00	
PÁ 29.7.	21. Akademické Lidy										Zahájení 21. ročníku						
SO 30.7.	P. Rastislav KRŠÁK SVD Papua - Nová Guinea										Vladimír a SUCHÁ Osobnosti d života v						
NE 31.7.	P. Jan LINHART DrPhil. Jiřina PREKOPOVÁ Od kolébky po rakev a za ní (diskuze)										P. Mgr. LINHART Dá se dnes podle de						
PO 1.8.	P. HERYÁN Ježíšova blahoslavenství										RNDr. Gabriela VLKOVÁ ThD. OP Bůh Starého zákona - milosrdný či nemilosrdný						
ÚT 2.8.	P. Jan BYSTRÝ Mgr. Daniel KROUPA Ph.D. Vztah pravdy a svobody										Jiří FUCHS Pravda, svoboda a mravnost						
ST 3.8.	Prof. PhDr. Petr PÍTHA CSc. Příprava na Cyrilometodějské výročí										MUDr. Jitka KRAUSOVÁ Celibát ještě dnes? Ano!						
ČT 4.8.	P. Václav VACEK EKUMENA Předávání víry										Aleš PALÁN Knižní rozhovory - nový literární žánr						
PÁ 5.8.	P. Mgr. et Mgr. Marek VÁCHA Ph.D. Gen-etika a Synt-etika										Prof. Helena TLÁSKALOVÁ-HOGENOVÁ Střevo, imunita a naše soužití s bakteriemi						

Podpořeno: Město Nové Město nad Metují, Městský klub Nové Město nad Metují, Kulturní a sportovní středisko města Náchoda, Královéhradecký kraj, Kamat s.r.o., Hronovský s.r.o., Mediální partner: Český rozhlas Králové, Rádio Proglas, TV Noe

1, PAVLÁTOVA LOUKA u Nového Města nad Metují

15:00	16:00	16:15	16:30	16:45		18:15	10:48		19:30	20:00	21:00	21:30	22:00
Mons. Václav MALÝ Křesťané ve světě				PhDr. Tomáš SEDLÁČEK Ekonomie dobra a zla			V 						

Pomoc pro oběti útoku

CSI se podílí 32500 franků na pomoci obětem bombového útoku na kolonu autobusů loni v květnu. Autobusy vezly právě studenty z planiny do Mosulu. Potkal jsem jednu z obětí, které CSI pomohlo, 22letou studentku Farah Habib Esou.

Farah přišla při útoku o pravou nohu od kolena dolů. K tomu má ještě zlá zranění na levé ruce. Stejná střepina, která jí utrhla kus pravé nohy a poranila svaly na noze levé, stačila ještě rozdrtit kosti v noze vedle sedící dívky.

Operace Farah proběhla v Turecku, avšak potřebuje další péči. Teď doufá, že díky CSI a HHRO dostane vízum do Německa, aby se zachránilo, co ještě zachránit lze dokonale protézou. „Jsem šťastná z prokazované pomoci“ říká Farah.

Do Německa jela začátkem dubna a CSI hledá cesty, jak jí pomoci uhradit vysoké náklady za ošetření.

Politické lobování

Přímá pomoc obětem násilí má vysokou cenu. Zároveň však CSI zkouší politickým lobováním zlepšit situaci křesťanů v Iráku podstatně.

V návaznosti na konferenci organizovanou CSI v Bagdádu byly formulovány požadavky na iráckou vládu a na bezpečnostní radu OSN. CSI v tom pokračuje a předkládá generálnímu sekretáři OSN Pan Ki Moonovi:

- Irácké menšiny musí být speciálně chráněny
- Příslušníci menšin musí být přijímáni do policejních sil.
- Potřebují hospodářskou pomoc a sociální podporu, zcela mimořádně na ninivské planině.
- Stát musí fungovat na demokratických principech a zabránit náboženské diskriminaci a násilí.

Křesťané z Iráku čekají u bran Evropy. Západ se k nim nezná.

Zatímco celá Evropa debatuje nad nekontrolovaným přílivem emigrantů z Tuniska, na východních hranicích kontinentu se bez většího ohlasu léta odehrává drama křesťanů, kteří odešli z Iráku. Neutekli za chlebem, nýbrž proto, že v určité chvíli pocítili nůž na hrdle. Mnozí z nich byli svědky atentátů a exekucí. Přišli v nich o příbuzné a přátele – ve jménu „velikého Alláha“ - a v muslimském prostředí nedokázali dál žít. Často se rozhodli pro odjezd v několika okamžicích a nevzali si nic než malé zavazadlo. Nyní čekají v Turecku, u bran Evropy, a na rozdíl od Tunisánů nemají čím argumentovat. V této oblasti jsou hranice hlídány lépe než v Itálii a pohraničníci jsou tu daleko bezohlednější než italské hlídky ve Středozeří.

Postkřesťanský západ je bezohledný vůči křesťanům, kteří museli utíkat ze své vlasti

a co do své víry se identifikují se Západem. Pouze Němci udělali jednu výjimku: přijali 2,5 tisíce Iráčanů. Francie a Itálie, kam dnes plynou tisíce muslimů z Tuniska, přijaly jen pár desítek přeživších po atentátu v Bagdádské katedrále. Všechno s velkou slávou, aby nikdo tu mimořádnou pohostinnost pro irácké křesťany nepřehlédl. Také Spojené Státy bývají kruté. Dají vízum dětem a odmítnou rodičům, vypráví pro La Croix P. François Yakan, chaldejský kněz, který v Istanbulu pomáhá iráckým utečencům.

Turecko je také zemí pro křesťany nehostinnou. Nemají tam právo na práci ani na sociální péči. Shromažďují se kolem nemnoha křesťanských kostelů a komunit, které také nemohou udělat mnoho, protože obvykle nemají ani právní identitu.

**KDO DÁVÁ, DOSTÁVÁ,
MNOHEM VÍC PŘÍJME...**

SV. FRANTIŠEK Z ASSISI

Křesťanská mezinárodní solidarita
Christian Solidarity International
PO box 11
549 01 Nové Město nad Metují
Czech Republic

20 Kč,
nebo 21 Kč
(prioritní)

Prime minister
Nuri Kamal al-Maliki
Convention Centre
(Qaasr al-Ma'arid)
Baghdad
Iraq

***Irácké menšiny potřebují více ochrany ze strany státní
moci. Podpořte je posláním protestní karty.***

K zamyšlení a modlitbě

Egypt

Dav muslimů v osadě jižně od Káhiry ve dnech 4. a 5. března napadl církevní budovu a vypálil ji. Při incidentu málem přišel o život farní kněz. Útoky předcházela výzva místního imáma, Šejka Ahmeda Abú Al-Daháb, aby muslimové „zabili všechny křesťany“. Útok začal v pátek večer v Súlu (35 kilometrů od Káhiry) a trval téměř celou sobotu. Farní kněz, který jen těsně unikl z hořící budovy, uvedl, že vřava před klášterem Dvou Svatých sv. Jiřího a sv. Mina a jeho následná demolice by se daly charakterizovat slovem „nenávisť“. Po demolici objektu se skupina muslimů společně pomodlila a začala vybírat peníze na stavbu mešity na místě, kde kdysi stál klášter. Informoval o tom pomoc-

ný biskup v Gíze, Rev. Balamún Juakim.

Útok byl reakcí na neověřenou zprávu o milostné pletce mezi muslimskou ženou a koptským mužem. Začátkem tohoto měsíce vesničané ze Súlu obvinili vdanou muslimku a ženatého Kopta z toho, že spolu udržují poměr. Súlští Koptové v reakci na útok uprchli do sousedních vesnic. Ženy, které ve vesnici zůstaly, jsou v současné době sexuálně napadány. Informoval o tom rovněž Rev. Juakim, kterému ženy telefonují s prosbami o pomoc.

Vyprošujte Egyptu pokoj a mír. Modlete se, aby zodpovědné orgány učinily na ochranu křesťanů vše, co bude v jejich silách. Modlete se za napadené ženy. Modlete se za šíření evangelia v celém Egyptě, aby mnozí muslimové poznali Krista.

Yours Excellency,

We are deeply concerned about the fate of the Christian population of Iraq. The ongoing terror and violence against that religious minority shows the firm determination of terror networks like "Islamic State of Iraq" to exterminate Iraq's Christians.

We urge to immediately and substantially improve security for minorities in Iraq, especially Christians.

Yours sincerely and respectfully

Place, date (místo, datum)

Signature (podpis)

Jsme hluboce zarmoucení nad osudem křesťanů ve vaší zemi. Probíhající teror a násilí proti náboženské menšině vykazuje systém tuhého teroru jako v islámském státě, který vykořeňuje irácké křesťany. Naléhavě prosíme a žádáme o zlepšení bezpečnosti pro menšiny v Iráku, zvláště pro křesťany.

Etiopie

Muslimové v etiopském městě Asendabo při útocích na křesťany zavraždili jednoho muže a vypálili několik církevních budov a obytných domů. V období od 2. března muslimové jednoho křesťana zabili a několika dalším způsobili zranění; kromě toho vypálili 55 církevních budov, 30 obytných domů patřících křesťanům, biblickou školu, křesťanský sirotčinec a kancelář křesťanského společenství. Více než 3000 křesťanů přišlo kvůli násilnostem o domov. Násilnosti odstartovalo nepravdivé obvinění křesťanů muslimy ze znesvěcení Koránu. Místní policisté a další představitelé státních orgánů nepodnikli žádné kroky vedoucí k zastavení útočnicků. Nyní do situace zasáhla federální vláda, která odvolala místního muslimského správce, kterému se nepodařilo zajistit křesťanům ochranu. Vláda poslala do oblasti vojenské jednotky, aby ukončily protikřesťanský motivované násilnosti, kterých se muslimové v Asenbado a okolních oblastech dopouště-

jí. Policisté také zatkli několik muslimů odpovědných z útoků na křesťany v oblasti.

Oblast Jimma Zone v západní Etiopii, kde se Asenbado nachází, se stala svědkem násilných útoků na křesťany již v roce 2006, kdy muslimové zavraždili nejméně deset křesťanů a vypálili několik církevních budov. V důsledku těchto útoků opustily své domovy tisíce křesťanů.

Modlete se za fyzické, duševní a citové uzdravení lidí, kteří se musejí vyrovnávat s následky těchto násilností. Vyprošujte Boží ochranu celému městu a moudrost místním vedoucím představitelům. Modlete se, aby se křesťané i nadále společně scházeli a navzájem se povzbuzovali.

*Zdroj: (Hlas mučedníků)
International Christian Concern*

Pákistán

Křesťanská matka sedmi dětí z pákistánského Láhauru se nedávno ocitla znovu na svobodě, poté co ji loni v srpnu muslimští

únosci pod vlivem omamných látek znásilnili, prodali do manželství a vyhrožovali jí zabitím – pokud se neobrátil k islámu. Čtyřicetiletá Šahín Bibi byla tehdy rovnou ze svého pracoviště odvezena do nedalekého města, nadrogována a znásilněna. Po probuzení jí únosci sdělili, že si ji jeden z nich koupil jako manželku. Když se přiznala ke své křesťanské víře, obdržela modlitební kobereček a muslimové se ji snažili přinutit konvertovat k islámu odříkáním islámské modlitby.

5. března únosci požádali Šahínina otce Mannu Masiha o zaplacení výkupného ve výši přibližně 20 000 korun. Místní policisté odmítli s Masihem na osvobození dcery spolupracovat se zdůvodněním, že je zadržována na příliš nebezpečném místě. Masih se proto následně obrátil na organizaci zabývající se ochranou lidských práv.

6. března se týmu pracovníků této organizace podařilo Šahín od únosců převzít pod podmínkou, že proti nim nebudou podniknuty žádné další právní kroky. Po propuštění Šahín informovala, že se v zajetí společně s ní nacházelo nejméně dalších deset žen. Některým z nich únosci zlámali ruce a nohy, protože se odmítaly nechat provdat.

Poděkujte Bohu za Šahínino propuštění. Vyprošujte jí neustálé naplňování Boží útěchy a pokojem, zatímco se zotavuje z brutálního únosu. Modlete se za vysvobození zbývajících žen. Kéž Kristus prozáří jejich srdce i myslí svou láskou, navzdory prožívanému utrpení. Proste Boha, aby přivedl únosce k pokání a spásu v Kristu.

Zdroj: (Hlas mučedníků) Compass Direct

Malajsie

Představitelé státních orgánů v malajském přístavu Kuching zadrželi přibližně 30 000 výtisků Nových zákonů, Žalmů a Přísloví v malajštině, čímž vyvolali značné znepokojení mezi místními křesťany. Knihy dovezené z Indonésie organizací Gideons International byly určeny k distribuci ve školách, církvích a „dlouhých domech“ v Betongu a dalších převážně křesťanských částech spolkového státu Sarawak. Knihy

jsou zadržovány již od ledna. Úředníci uvedli, že knihy není možné distribuovat, neboť „obsahují výrazy, které jsou obsaženy také v Koránu“ a vydali nařízení přepřavit knihy na uskladnění na ministerstvo vnitra. Když se místní policista nedávno dotazoval zástupců ministerstva vnitra na aktuální situaci, bylo mu sděleno, že úředníci dosud v souvislosti se zabavenou literaturou neobdrželi žádné pokyny.

Není to poprvé, co státní orgány zadržely Bible v malajštině. V březnu 2009 bylo v přístavu Klang zabaveno 5 100 výtisků malajského překladu Good News Bible, dovozených Malajskou biblickou společností.

Modlete se za uvolnění zabavené křesťanské literatury do distribuce. Modlete se za šíření Božího slova v Malajsii navzdory této opozici. Modlete se za spravedlnost a respektování svobody náboženského vyznání v celé zemi.

Zdroj: Compass Direct

Afganistán

Afgánský křesťan, zatčený kvůli svému obrácení ke křesťanství, stále zůstává za mřížemi. Před měsícem byl propuštěn Saíd Músa, další konvertita, který po devíti měsících nevybíravého zacházení ve vězení získal azyl v Evropě. Triadvacetiletý Šoaíb Assadulláh byl zatčen 21. října v Mazáre Šaríf za to, že věnoval svému příteli Bibli. Assadulláh popisoval, jak jej spoluvězni fyzicky napadali a vyhrožovali mu zabitím. Obává se, že by mu v případě opakovaného předvolání k soudu hrozil trest smrti. (Přestože afghánská ústava zaručuje svobodu náboženského vyznání, odpadlictví je posuzováno podle islámského právního řádu a provinilec skutečně může být k trestu smrti odsouzen.)

V telefonickém rozhovoru s přítelem 24. března Assadulláh uvedl, že se pod vidinou svobody nevrátí k islámu, ale je odhodlán pro svou křesťanskou víru zemřít.

Modlete se za propuštění Šoaíba Assadulláha a vyprošujte mu ochranu během pobytu ve vězení. Proste, aby jej Bůh zbavil veškerého strachu a dodával mu sílu. Modlete se,

aby si svědectví tohoto věrného křesťanského bratra použil k povzbuzení víry tajných věřících po celé zemi.

Čína - Křest 3400

katechumenů v Hong Kongu

Hongkongský biskup John Tong oznámil v Hong Kongu během každoročního shromáždění Asociace katolických laiků, že „o Velikonocích bude pokřtěno 3400 katechumenů, což je pozoruhodný nárůst oproti počtu 3040 v minulém roce“. Podle informace na webové stránce Asociace se 52. shromáždění ústřední rady Asociace konalo 2. března v Centru Svatého kříže v počtu asi 100 účastníků z různých farností.

Biskup John Tong se obrátil ke shromáždění, které vyslechlo jeho přehled výsledků dosažených v minulém roce a aktivit chystaných na příští rok. V poslední době je v diecézi Hong Kong křtěno každý rok více než 2000 osob. Minulý rok poprvé překročil počet 3000 díky působivému nasazení na straně diecéze a mobilizaci laiků. V současnosti činí počet věřících v diecézi 365 tisíc, což je 5 procent populace tohoto ostrova.

Německo - Demonstrace proti pronásledování křesťanů



Asi 750 osob demonstrovalo podle policejních údajů 12. března ve Frankfurtu nad Mohanem proti pronásledování křesťanů v mnohých státech světa. Šli centrem města pod heslem: „Proč mlčíte? Náboženská svoboda není jednosměrka!“ Pořadatelem

demonstrace bylo nadkonfesní hnutí „Nebe nad Frankfurtem“.

K účasti na demonstraci vyzvali mimo jiné předseda parlamentní frakce CDU/CSU Volker Kauder, ortodoxní církve, Akce mučednické církve (Uhlidingen), Společnost pro ohrožené národy (Göttingen) a Mezinárodní společnost pro lidská práva (IGFM).

Účastníci demonstrace protestovali zejména proti opakovaným masakrům na koptských křesťanech v Egyptě, jejichž příslušníci jsou od začátku roku po desítkách zabíjeni. Předseda frakce CDU hesenského zemského parlamentu, Christean Wagner, podpořil požadavky demonstrantů. Křesťané jsou celosvětově nejvíce pronásledovanou náboženskou skupinou, prohlásil Wagner ve Wiesbadenu. Křesťanští demokraté přivítali, že touto demonstrací byla obětem dána tvář.

Afghánistán

Podle dostupných zpráv byl 31. března propuštěn z afghánského vězení místní konvertita ke křesťanství. Třiatřicetiletý Šoaib Assadulláh byl uvězněn ve městě Mazáre Šaríf od konce října 2010 za to, že věnoval svému příteli Bibli. Ve vazbě jej spoluvězni fyzicky napadali a vyhrožovali mu zabitím. Odmítl si vykoupit svobodu zapřením víry.

Vzdejte Bohu chválu za Šoaibovo propuštění! Vyprošujte mu uzdravení a sílu, zatímco si zvyká na život na svobodě. Modlete se, aby i nadále svěťoval svůj život a budoucnost Pánu. Modlete se také za propuštění dalších uvězněných křesťanů. Modlete se, aby afghánští křesťané pevně stáli ve víře a zvěstovali evangelium svým bližním, navzdory svému nepatřnému počtu.

Forum 18 News Service

Ázerbajdžán

Třem náboženským skupinám v ázerbajdžánském městě Gyanja bylo v polovině března zakázáno pořádání bohoslužeb. Rozhodnutí bylo zdůvodněno chybějící registrací na pátičlenném úřadě. Policista Babek Sadykov z Gyanja existenci podobného nařízení popřel, doslova prohlásil „nikomu není

účast na bohoslužbách zakázána“. Podle vyjádření místních zdrojů pro agenturu Forum 18 však byli členové jednoho společenství varováni, že „pokud se v neděli nebo kdykoli v budoucnu sejdou k bohoslužbě, budou zatčeni“. Na místo později dorazily dva autobusy plné řadových policistů a příslušníků pořádkových oddílů, aby případnému uspořádání bohoslužby zabránili. Korespondentovi agentury Forum 18 křesťané řekli, že se představitelé společenství rozhodli ten den vynechat jedno velké nedělní shromáždění. „Lidé teď mají velký strach.“

Mezitím prezident İlham Alijev sdělil delegátům vládou iniciovaného Světového fóra pro mezikulturní dialog, že „svoboda náboženského vyznání [a] svoboda svědomí jsou v Ázerbajdžánu plně respektovány“.

Proste Boha, aby Ázerbajdžánu daroval skutečnou náboženskou svobodu. Vyprošujte křesťanům odvahu ke společnému scházení, navzdory veškerému protivenství (Židům 10,23–25). Modlete se za sjednocení a povzbuzení.

Čína

Shi Weihan, majitel křesťanského knihkupectví a vedoucí představitel domácí církve, byl po třech letech propuštěn z vězení, ve kterém se ocitl na základě obvinění z „nelegálního“ tisku a distribuce křesťanské literatury. Weihan, který byl poprvé zatčen v listopadu 2007, byl údajně propuštěn 9. února. Podle dostupných zpráv je jeho „mentální i fyzický stav stabilizovaný“ a nachází se doma se ženou a dvěma dětmi, nicméně představitelé státních orgánů bedlivě monitorují veškeré jeho aktivity.

Poděkujte Bohu za Shi Weihanovo propuštění! Proste, aby jej Bůh obdaroval svým pokojem a novou silou, zatímco si zvyká na život na svobodě. Modlete se, aby on osobně i celá jeho rodina nepřestávali vzhlížet k Pánu a neustále se radovali z jeho lásky a péče. Modlete se, aby i další čínští křesťané byli propuštěni a znovu se shledali se svými blízkými.

Zdroj: China Aid

Egypt

Egyptský otec s dcerou, kteří se po obrácení od islámu ke křesťanství dva a půl roku skrývali, nedávno uprchli ze země. Osmapadesátiletý Maher El-Gohary a jeho dcera, sedmnáctiletá Dina Mo'otahssem, společně odletěli z Káhiry do Sýrie. Po navázání kontaktu s americkou organizací, která se zabývá prosazováním svobody náboženského vyznání, El-Gohary očekával, že se mu záhy podaří získat vízum k vycestování do Spojených států, kde již žije jeho manželka. Po více než týdenním úsilí však nedosáhl žádného pokroku a proto požádal o pomoc syrské zastoupení v OSN. Podle poslední zprávy má domluvenou schůzku na konec dubna.



Přestože El-Gohary a Dina nejsou terčem výhrůžek jako v Egyptě, zůstávají po většinu času uvězněni mezi čtyřmi stěnami svého bytu, neboť i v Sýrii jsou konvertité od islámu pronásledováni. Také mají problém s obstaráváním základních životních potřeb, protože El-Gohary nemá žádný příjem. „Mám pocit, jako bychom opustili vězeňskou celu a ocitli se v ohni,“ prohlásil El-Gohary.

Dokonce i v tomto období nelehkých zápasů však vnímá neustálou Boží péči. „Bez Boží lásky bychom již byli mrtví.“

Poděkujte Bohu za způsoby, kterými se o Mahera El-Gohary a Dinu stará. Modlete se, aby oba i nadále spoléhali na jeho sílu a nikoli na svou vlastní (2. Korintským 1,8–9). Modlete se za všechny egyptské konvertity od islámu, aby byli odvážnými a moudrými Kristovými svědky.

International Christian Concern

Saudská Arábie

Dva indiští křesťané pracující v saúdskoarabském Rijádu byli nedávno zatčeni a odsouzeni ke 45 dnům odnětí svobody. 11. března přibližně v půl deváté večer byli Vasantha Sekhar a Nese Yohan ve městě Batha zmláceni a zadrženi na základě obvinění z „proselytismu“. Po zatčení jim policisté převrátili byt vzhůru nohama. Podle názoru místních křesťanů byli zatčeni proto, aby přestali pořádat křesťanská setkání v soukromém bytě. Jednomu z křesťanů zaměstnavatel vrátil pas a jasně mu naznačil, že jeho pracovní místo již není k dispozici a že jej čeká vyhoštění ze země. Druhý křesťan na informace ohledně svého statusu a zaměstnání stále čeká.

Modlete se za propuštění těchto věřících. Modlete se, aby i ve vězení vydávali svědectví o Boží lásce a pravdě. Proste Boha, aby obdařil všechny křesťany sloužící v Saúdské Arábii milostí, moudrostí a vytrvalostí (1. Petř 5,10).

Zdroj: AsiaNews

Pákistán

V pákistánském Láhauru zemřel za nevyjasněných okolností křesťan odsouzený k doživotnímu trestu odnětí svobody za rouhání. Qamar David byl uvězněn v červnu 2006, poté co ho majitel konkurenčního podniku nařkl z urážky proroka Muhammada. Křesťan zemřel v noci na 14. března, podle informací dozorců bylo příčinou úmrtí srdeční selhání. Obhájci práv křesťanů se však dožadují důkladného prošetření Qamarovy smrti. Podle poslední zprávy se jeho tělo nachází ve státní nemocnici v Karáči, kde by měla být provedena pitva. Dozorcí a spoluvězni údajně celé tři roky Qamarovi ve vězení vyhrožovali a mlátili jej.

Modlete se za předvolání osob odpovědných za surové zacházení s Qumarem před soud. Proste Boha, aby utěšil všechny, kdo nad jeho ztrátou truchlí. Modlete se za zrušení pákistánských zákonů proti rouhání. Modlete se, aby Bůh vyzbrojil pákistánské křesťany ke smělému vydávání svědectví o

jeho lásce a pravdě navzdory nepřátelskému prostředí.

Zdroj: Compass Direct

Pákistán

24letý křesťan Imran Masih byl nalezen mrtvý na střeše domu svého zaměstnavatele. Ten prohlašoval, že Masih spáchal sebevraždu. Jeho příbuzní tomu však nevěří a tvrdí, že Masih byl zabit zaměstnavatelem. Důvodem byla pravděpodobně jeho neohlášená jednodenní nepřítomnost kvůli těhotné manželce. Jeho tělo navíc neslo stopy týrání. Modleme se i za vyšetření případu a pohrobka.

Zdroj: CSI.

Nepál

20. března se tisíce křesťanů s prázdnými rakvemi a prázdnými žaludky zúčastnily pochodu před sídlo nepálské vlády. Křesťané prosili představitele státních orgánů v Káthmándú, aby jim přidělili pozemky na pohřbívání jejich blízkých. V uplynulých letech byla nabídka pozemků pro křesťany omezená a tak museli své mrtvé pohřbívat ve společných hrobech v několika vrstvách nad sebou. V roce 2009 byl křesťanům k tomuto účelu přidělen les u Shleshmantaku. Les však sousedil s hinduistickým chrámem, úřední rozhodnutí vyvolalo protesty hinduistů po celé zemi a tak vláda křesťanům pohřbívání v lese zakázala. Přestože byl zákaz později zrušen, radikální hinduisté brání v pohřbívání zesnulých křesťanů v lese i nadále.

Modlete se, aby se nepálští vládní představitelé nad křesťany slitovali a pozemek jim přidělili. Proste, aby Bůh naplnil jejich potřeby. Modlete se, aby nepálští křesťané byli Kristovým světlem pro své hinduistické bližní.



PODĚKOVÁNÍ DÁRCŮM

Srdečné díky těm, kteří přispěli

Miroslav Adlt, Gabriela Andělová, Mudr Jarmila Baboráková-Švehláková, Hermína Balnarová, Růžena Bartošová, Ing Jan Baxa, Tomáš Bayer, Štefan Belán, Jan Benda, Libuše Bendová, Vladimír Benák, Dr Alois Beránek, Josef Bittner, Jan Blahuta, Blechovi, Hana Borková, Zdenka Boráková, Pavel Bouchal, Judr Helena Brabencová, Václav Brich, František Brůna, Josef Bublan, Drahomír Budínská, Milada Busková, Ludmila Běhanová, rodina Bělohradských, Josef Bílek, Mgr Miroslav Cano, František Cimpl, František Čápek, Bohumil Černík, Milena Chladová, David Chrastina, Chrudinovi, Františka Chutná, Jitka Daňková, Marie Divacká, P.Jiří Dobeš, Marie Dobešová, Doleželovi, Hedvika Dolníčková, Mudr Eva Dratvová, Zlatka Drdlová, Ondrej Droppa, Roman Duba, Naďa Dubnová, František Dubrava, Mgr Zdeněk Dubský, Dusílkovi, Františka Evanžinová, Karel Exner, Josefa Faicová, Adolf Faiřer, Ing Vladimír Fajmon, František Felner, Josef Fojtík, Zdeněk Fojtů, Ludmila Formánková, Helena Francová, Marie Frantová, Věra Frydrychová, Marie Gebauevová, PhDr Karel Gleisner, Juraj Gondorčín, Václava Gregorková, Ladislav Gróman, Jiří Halouzka, Marie Hamerníková, Marie Harsová, Adéla Havelková, Miloslava Herynková, Běla Holečková, Ludmila Holubová, Jana Homolová, Jiřina Horáková, Růžena Horáková, Cecilie Hovadíková, Ludmila Hošková, Drahoslav Hradil, Josef a Vlasta Hradská, Antonín Hrubý, Anna Hrušková, Emillie Hrčkuláková, Josef Hurbiš, Vlasta Hálová, Vojtěch Hána, Marie Hélová, Františka Ickertová, Josef Jambor, Petr a Jana Janatovi, Martin Janousek, Anděla Jargusová, Vojtěch Jarkovský, Augustin Jarolímek, Jaroslava Jarolímková, Severin Jelínek, Marie Jelínková, Zdeněk Jun, Ludmila Jágrová, Petr Jílek, Ludmila Kabelíková, Helena Kacálková, Ing Jiří Kadlec, Pavla Kadlecová, Božena Kaniová, Božena Kašpaříková, Věra Kejnovská, Ivan Klabal, Anselma Klausnitzerová, Jan Klement, Štěpánka Klečková, Anna Klímková, Václav Kmsták, Magdalena Knorková, Marie Knotková, Anděla Kolářová, Marie Komínková, Marie Konečná, Kongregace Šedých sester, Václav Kopečný, Karel Kotyza, Petr Koutský, Robert Kovarik, Anežka Kovaříková, Marie Kozová, MVDr Ladislav Košelka, Vítězslav Kratochvíl, Josef Krafěna, Marie Krechlerová, Miroslav Krejčí, Václav Kružík, Karel Král, Tomáš Kuba, Zdenka Kunzová, Pavla Kupková, Lenka Kuřátková, Alice Kšírová, Ing Vladislava Kácalová, Ivo Křížka, Jacqueline Lasanová, Josef Lačko, Stanislav Lepes, Jitka Lišková, Ing Jiří Lodr, Antonín a Josefa Lubovi, P. Andrej Lukáček, David Macíček, František Macíček, Jaroslav Maixner, Marie Malhanová, Jiřina Malá, Jan Malý, PhDr Jana Mančalová, Jana Marková, Alois a Marie Martiško, Miloslava

Matysová, Jana Mazancová, PhDr Petr Mazanec, Vlastimil Měchura, Bohumila Ministrová, Helena Minďáková, Eugenie Miškovská, Antonie Mlčáková, Irena Muhlová, Anna Mužíková, P. Václav Málek, Božena Nemethová, Vítězslava Neužilová, Antonín Novosad, Veronika Novotná, Ondřej Novák, Anežka Nováková, Marie Nováková, Eva Němcová, Marie Němcová, Pharm. Marie Ondráčková, Anna Ondrůjová, Marie Orlíková, Marie Očenášková, Karel Palata, Anežka Pavelková, Eva Pavelková, Lenka Pavlovská, Bohumila Pavlíková, Vlasta Pavlíková, Jana Pavlíčková, Viktor Pekutek, Marie Pesanová, Božena Petrášková, Olga Petřů, Zdenka Peřinová, Václav Pikeš, Pincovi, Svatoopluk Pivoda, Jaroslava Podestátová, Marie Pokorná, Vladimír Polcar, Marie Polcarová, Karel a Františka Poláškoví, P.Mgr Bohumil Poláček, Mojmír Pospíšil, Marie Pouličková, Anna Pozděnová, Marie Průchová, Anna Průšová, Bořivoj Ptáček, Marie Páralová, Marie Radíková, Marie Radilová, Stanislav Raszka, Rataurovi, Jana Reichenbachová, Jana Rybářová, ŘK farnost Hanušovice, ŘK farnost Tovačov, Blanka Řičánková, Saleziánská provincie Praha, Markéta Salvetová, Andrej Sarofin, Tomáš Saska, Olga Sasková, Sbor křesť.spo IŽďár nad Sázavou, Radovan Schindler, Marie Sedláčková, rodina Sedmíkova, Petr Sikora, Jan Sládek, Marie Slámečková, Jan a Marie Smrčkoví, Josef Smutný, Sokolovi, Lubomír Sommer, Společenství Petra a Pavla Stařeč, Anna Srbová, Eva Stančíková, Josef Stoklásek, Ing Miloslav Strýček, Antonie Svobodová, Dana Svobodová, Miroslav Svřčina, Jana Světlá, Jan Szczurko, Richard Széntiváry, Jiří Šach, Jana Šandrejová, Stanislava Šebová, Marie Šeligová, P.Josef Šich, Olga Šimková, Květoslava Šimonová, Rozálie Škařupová, Jiřina Šmejkalová, Martin Šnajdar, Marie Šouláková, Bohumil Štefka, P.Hubert Šula, Bohumila Šuláková, Miloslav Šváček, Jakub Štastrný, Ing Borek Tichý, Jaroslav a Eva Tojšilovi, Jan Tomek, Eduard Tomeček, Anna Tomková, Alena Trbolová, Jana Trynerová, Ctirad Trávníček, Hilda Turečková, Ondřej Tšpon, Hynek Trfiska, Mgr Marcela Uhrová, Tomáš Ulrich, Jan Václavík, Vaculovičovi, Petr Vadura, Marie Vágnerová, Miroslav Vala, Renata Valevová, Krista Valná, Miroslav Valíček, Karel Váňa, Ing Jiří Vančura, Přemysl Vaněk, Stanislav Vaněk, Vaníčkoví, Jiřina Vaňková, Marie Vašinová, Jana Vašíčková, Jarmila Vávrová, Božena Vinklerová, Kristina Víšková, P. Mgr. Josef Víček, Marta Vojáčková, Drahomíra Voláková, Luděk Vondrák, Božena Votíková, Pavel Vychyta, Ludmila Výšková, Josef Wimmer, Emanuel Wiselka, Karel Zakořpal, Jaroslav Záleský, Ladislav Zapletal, Závalovi, Anna Zbranková, Evžena Zbytovská, Monika Zechovská, Jiřina Zemanová, Marie Zemčíková, Helena Zlámalová, Božena Zmeškalová, Marie Zouharová, Marta Železná, Ing Daniel Žingor, Jan a Bernardina Žižlavských

Děkujeme také všem, kteří nechtěli být uváděni nebo jejichž jména nebyla čitelná nebo jsou dárči anonymní.



Křesťanská mezinárodní solidarita - CSI

P. O. Box 11

549 01 Nové Město nad Metují

CZECH REPUBLIC

O.P.

P.P.

708 03/2002

751 51 Přerov 1

Prosba

Dárci a příznivci, kteří posílají svůj peněžní dar poprvé, ať laskavě oznámí svou adresu. Vedení CSI děkuje za porozumění.

Křesťanská mezinárodní solidarita (CSI) je dobrovolné neziskové sdružení lidí, kteří chtějí nenásilným způsobem diplomatickými prostředky pomáhat hájit právo na vyznání tak, jak je to vyhlášeno ve Všeobecné deklaraci lidských práv OSN, zvláště ve Článku 18.

Potřebné spojení na Křesťanskou mezinárodní solidaritu:

Křesťanská mezinárodní solidarita - CSI

P. O. Box 11

549 01 Nové Město nad Metují

Tel: 491 470 084

777 966 180 Vodafone

737 852 903 T-Mobile

e-mail: csi@csi-cr.cz

Internet: www.csi-cr.cz

Bankovní spojení:

ČSOB Československá obchodní banka

č.ú. 0278125043 / 0300

Úkoly CSI mohou být:

- modlitba za pronásledované křesťany
- psaní protestních dopisů patřičným politikům a úřadům
- sbírání podpisů ve prospěch pronásledovaných
- psát dopisy vězněným a jejich rodinám
- podle možnosti poskytovat hmotnou podporu jednotlivým případům
- působit na vládu a politiky, aby se Česká republika na mezinárodním poli zastávala pronásledovaných křesťanů
- přinášet zprávy v médiích o pronásledovaných křesťanech a o činnosti CSI
- organizovat prosebné společné modlitby
- finanční podpora

Přetisk textů tohoto zpravodaje je možný s udáním pramene. Vydává Křesťanská mezinárodní solidarita (CSI) jako zpravodaj pro vnitřní potřebu.

Za redakci a úpravu zpravodaje zodpovídá Ing. Monika Kahancová.

MK ČR E 12619

Tisk Lukášek Nové Město nad Metují

Podávání novinových zásilek povoleno Dohodou o podávání poštovních zásilek OBCHODNÍ PSA-NÍ č. 708 03/2002 ze dne 13. 12. 2001.